01
41

51

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ВЩ  М  ^

Г “1Г О создании рабочей группы 1

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации
от 22.05.2015 № 493 «Об утверждении Правил направления в 2015 году средств
нормированного страхового запаса Федерального фонда обязательного
медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение
оказания специализированной медицинской помощи федеральными
государственными учреждениями»:

1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы для разработки
предложений по дополнительному финансовому обеспечению оказания
специализированной медицинской помощи федеральными государственными
учреждениями (далее -  предложения).

2. Рабочей группе предоставить предложения на комиссию по
разработке территориальной программы обязательного медицинского
страхования.

3. Директору государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Астраханской области «Медицинский информационно­
аналитический центр» (Шумеленкова В.Н.) разместить настоящее
распоряжение на официальном сайте министерства здравоохранения
Астраханской области в трехдневный срок со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

УТВЕРЖДЕН
распоряжением
здравоохранения
области
от 09,p€.M)if

министерства
Астраханской

№ У З  Э р

СОСТАВ
рабочей группы для разработки предложений по дополнительному

финансовому обеспечению оказания специализированной медицинской
помощи федеральными государственными учреждениями

v Ольховская С.А. -  первый заместитель министра здравоохранения
Астраханской области, председатель рабочей
группы

^ Ноздрина В.М. -  заместитель директора территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Астраханской области -  начальник управления
организации обязательного . медицинского

. страхования (по согласованию), секретарь рабочей
группы

Члены рабочей группы:

^Агаревская Т.В.

v Акишкин В.Г.

v Галимзянова Р.М.

Гудименко Е.Е.

Ефремов. А. Л.

Калашникова И.Н.

Калугер А.П.

-заместитель министра здравоохранения
Астраханской области
- главный врач ГБУЗ АО Александро-Мариинская
областная клиническая больница
- директор Астраханского филиала страховой
компании ЗАО «Макс-М» (по согласованию)
- заместитель главного врача по экономическим
вопросам «Астраханская клиническая больница»
ФГБУЗ «Южный окружной медицинский центр
Федерального медико-биологического
агентства»(по согласованию)
- заместитель главного врача по организационно-
методической работе Астраханского филиала
ФГБУ «Научно-клинический центр
оториноларингологии Федерального медико­
биологического агентства» (по согласованию)
- начальник отдела экономического анализа,
медицинского страхования и мониторинга
программы государственных гарантий
- заместитель главного врача по финансово-

1

Киселева М.А.

Самсонова О.В..

Смирнова С.Н.

Степина Н.А.

Черных Д.А.

«

Шумеленкова В.Н.

экономическим вопросам ФГБУ «Федеральный
центр сердечно-сосудистой хирургии»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации (г. Астрахань) (по согласованию)
- начальник отдела охраны здоровья и развития
здравоохранения министерства здравоохранения
Астраханской области
- заместитель директора территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Астраханской области -  начальник управления
модернизации и ценообразования обязательного
медицинского страхования (по согласованию)
-  заместитель министра здравоохранения
Астраханской области
- начальник отдела планирования и организации
медицинской помощи женщинам и детям
министерства здравоохранения Астраханской
области

директор Астраханского филиала ОАО
«Страховая компания «Согаз-Мед» (по
согласованию)

директор ГБУЗ АО «Медицинский
информационно-аналитический центр»